
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PROCESSO N° 1002010123-DL 

 

GOImINO mRO4L DC 

QUIXERAMOBIM 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE duIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 
emitida pelo(a) Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). SANDRA SANTIAGO FERREIRA, faz publicar 
o presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1002010123-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AATIVIDADE DE DIGITALIZAÇÃO 
COM O FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS E A 
DISPONIBILIZAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO COM EQUIPAMENTO DIGITALIZADOR (SCANNER) 
DE ALTO DESEMPENHO DE CAPTURA, DE INTERESSE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DE QUIXERAMOBIM - AMAQUI; 

FAVORECIDO(A): 	ORGANIZE-SERVIÇOS E GESTÃO TECNOLÓGICA LTDA - CPF/CNPJ: 
11.164.773/0001-20; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023; 

VALOR GLOBAL: R$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

. 10 01 04 122 0001 2.049 3.3.90.40.15 1500000000 

Tudo conforme Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida pela Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). SANDRA 
SANTIAGO FERREIRA , Ordenador(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 01 de Fevereiro de 2023. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


